11

2

Элитовский сельский  Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

21.01.2015г.                                            п. Элита                                     №46-251р

О внесении изменений  в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 17.02.2011 №11-35р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Элитовского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета, учитывая заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Решение Элитовского сельского Совета депутатов от 17.02.2011 №11-35р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Элитовского сельсовета» следующие изменения и   дополнения:
                        1.1 Часть 1 статьи 4 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
В муниципальной собственности может находится:
1) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления  отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц  местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами  предоставленного органа  муниципального образования;
3) имущество, необходимое для решения  вопросов, право  решения  которые предоставлено органом  местного  самоуправления  федеральными законами  и которые не отнесены к вопросам местного значения;
4) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с нормами действующего законодательства, а  также имущество, предназначенное для осуществления полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с действующими нормативными актами.

                    1.2  Часть 1 статьи 23  Приложения к Решению дополнить пунктами 14-16  следующего содержания:
      1) являющиеся частью или частями помещения, здания, строения или
          сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не
          более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов
          площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения,
          права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;
      2)  лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в
           случае,  если указанная заявка соответствует требованиям и условиям,
           предусмотренным конкурсной  документацией или документацией об
           аукционе, а также лицу, признанному  единственным участникам конкурса
           или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на
           участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или
          документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной)
          цене договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса или
          аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных
          настоящей частью договоров в этих  случаях является обязательным;
      3)  передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому
           права  владения и (или) пользования в отношении  государственного или
           муниципального или муниципального имущества предоставлены по
           результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны
           несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на
           основании государственного или  муниципального контракта.

                             1.3 Пункт 3 статьи 23, пункт 2 статьи 24 Приложения к решению исключить как утратившие силу.

                             1.4 Решение Элитовского сельского Совета депутатов от 04.09.2014 №42-232р отменить, так как оно не соответствует правилам юридической техники.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Алисова В.В.- Зам. председателя Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава Элитовского сельсовета-
председатель сельского
Совета депутатов                                                                                         Е.Н. Недыбина